
ORDINANZA N. 258 Del 18/09/2020

Località:  Temporanea  -  Via  Beatrice 
D'Arborea,  tratto di strada antistante la 
Questura - Prefettura - Polizia Stradale, 
in entrambi i lati della carreggiata

In data 20 settembre 2020.

IL DIRIGENTE
Richiamati:

• il Decreto del Sindaco di Oristano n. 55 del 21 dicembre 2018, di nomina del Dottor 
Luigi Mele alla direzione del Settore Uffici in Staff che dal 01 gennaio 2019 incardina il 
Corpo Polizia Locale;

• il Decreto del Sindaco di Oristano n. 23 del 03 settembre 2020, di nomina dell'Ing. 
Roberto Sanna, quale sostituto alla direzione del Settore Uffici in Staff che incardina il 
Corpo Polizia Locale, per il periodo 08.09.202-04.10.2020;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs n. 285 del 30 aprile 1992, riguardante le norme sulla  
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni e integrazioni, e le norme del 
relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;
Visto l’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. N. 267 
del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;
Visto l’art. 46 dello Statuto Comunale;

Vista  la  richiesta  datata  17.09.2020,  presentata  dall'Ufficio  Gabinetto  della  Questura  di 
Oristano, tendente ad ottenere l’emissione di apposita Ordinanza per l’istituzione del divieto di 
circolazione  e  sosta  con  zona  rimozione  nella  Via  Beatrice  D'Arborea  nel  tratto  di  strada 
antistante la Prefettura/Questura di Oristano, in occasione di una  pubblica manifestazione a 
sostegno dell’Ospedale Delogu di Ghilarza;

Ritenuto  nel  pubblico  interesse  di  dover  provvedere  in  merito  modificando  la  vigente 
disciplina della circolazione stradale secondo quanto meglio specificato in dispositivo;
Preso atto del possesso dei requisiti oggettivi della richiesta e soggettivi del richiedente;
Preso atto che la situazione in cui versa il responsabile/istruttore e il Dirigente responsabile 
del Settore, non configura potenziale situazione di conflitto di interessi;

ORDINA

Per i motivi in premessa,

Nella  Via  Beatrice  D'Arborea  nel  tratto  di  strada  antistante  la 
Prefettura/Questura di Oristano, in data 20 settembre 2020, dalle ore 09:00 
fino  a  cessate  esigenze,  in  occasione  di  una  pubblica  manifestazione  a 
sostegno dell’Ospedale Delogu di Ghilarza:

1. l’istituzione del  divieto  di  circolazione e sosta con rimozione coatta  dei  veicoli  in sosta 
vietata ai sensi degli artt. 5, 7 e 159 comma 1) lett. d) del D. Lgs 30.04.1992 n. 285 e  
successive modificazioni e integrazioni;

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

2. Nel tratto di strada di cui al punto 1) che precede il traffico veicolare verrà deviato nelle 
strade adiacenti;

3. Facoltà,  per esigenze connesse alla sicurezza della circolazione stradale,  degli  Agenti  di 
Polizia  Locale  e  delle  Forze  dell’Ordine  di  disporre  ulteriori  provvedimenti  necessari  a 
risolvere situazioni contingenti prescindendo dalla segnaletica in atto.

AVVERTE

• che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

• che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;

• che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna e, in 
relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di 
60  giorni  può essere proposto ricorso,  da chi  abbia  interesse  alla  apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture 
e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 
495/1992.

DEMANDA

• Agli addetti ai servizi di polizia stradale di cui all’art.12 del nuovo Codice della Strada la 
vigilanza sull’osservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza;

• al  Settore  LL.PP.  e  Manutenzioni,  per  la  predisposizione della  segnaletica stradale e 
messa a disposizione dei materiali.

Dalla Residenza Municipale, lì 18/09/2020

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

L'istruttore: Ignazio Sebis

Ordinanza Dirigenziale


